Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 977/2025

Data: 17/10/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 347/2025

Autor(es): Vane

Processo no Sistema Elotech: 820/2025

Ementa/Resumo:

Indica, à Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer, para que realize a

manutenção na pista de corrida do campo municipal, ao lado do Ginásio Sebastião

Amâncio dos Santos.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 17/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador VANE, no uso de suas atribuições legais

propõe

INDICAÇÃO

INDICA, à Secretaria Municipal de Educação Esporte e

Lazer, para que realize a manutenção na pista de corrida do campo municipal, ao lado do Ginásio

Sebastião Amâncio dos Santos.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Vitória Passoni), e atende às solicitações dos atletas que utilizam a pista, destacando

a necessidade de manutenção da área. Atualmente, a pista apresenta condições inadequadas para

uso, oferecendo riscos significativos de acidentes.

Considerando que o local é utilizado pelos alunos

durante os Jogos Escolares de Palmeira (JEPAL), a manutenção torna-se essencial para garantir a

segurança dos praticantes e a continuidade das atividades esportivas de forma adequada e segura.

Esperando contar com o pronto atendimento desta nossa

solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 16 de outubro de 2025

VANE

                                  Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 17/10/2025